
Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

k veřejné zakázce zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).  

 

„Výměna svítidel veřejného osvětlení v Poličce" 

 

Zadavatel:   Město Polička  

se sídlem:  Palackého náměstí 160, 572 01 Polička 

zástupce:   Jaroslav Martinů, starosta 

datum:  02.04.2019 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

 

Město Polička 

zástupce:    Jaroslav Martinů, starosta  

Sídlo:    Palackého náměstí 160, 572 01 Polička 

DIČ:    CZ00277177 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:    1283399369/0800 

Kontaktní osoba zadavatele:  Jaroslav Martinů, starosta 

Tel.:   +420 461 723 888 

E-mail:    epodatelna@policka.org 

 

 

KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

Jméno:    Jaroslav Martinů, starosta 

Tel.:   +420 461 723 888 

E-mail:    epodatelna@policka.org 

(dále také „kontaktní osoba zadávacího řízení")  

 

Korespondenční adresa: Palackého náměstí 160, 572 01 Polička  

  



Stránka 2 z 3 

1. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

  

V souladu s ustanovením bodu 13 Výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace předmětné zakázky 

zveřejňujeme k dnešnímu dni toto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k výše specifikované veřejné zakázce: 

 

(1) DOTAZ UCHAZEČE ze dne 28.3.2019: 

Vážený pane starosto dobrý den. 

Obracím se na Vás s dotazem na technické specifikace výběrového řízení na výměnu svítidel veřejného osvětlení 

v Poličce. 

Firma (anonymizováno) je českým výrobcem svítidel veřejného osvětlení ,které vyrábíme v souladu s aktuálními 

normami ČSN resp. norem EU a pravidelně se účastníme výběrových řízení na dodávku a realizaci modernizace 

veřejného osvětlení prakticky po celé ČR. Pozorně sledujeme aktuální metodické pokyny pro žadatele o dotaci 

na rekonstrukci veřejného osvětlení z programu EFEKT Ministerstva průmyslu a obchodu ČR s ohledem na normu 

ČSN EN 13 201 – osvětlení komunikací v zastavěném území obcí. 

Součástí výzvy k podání nabídky a k prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

vedenou mimo režim ZZVZ, zadávanou v souladu se směrnicí pro zadávání zakázek zadavatele, je Příloha č. 1 – 

Technická dokumentace (přikládám plné znění do přílohy listu), která v parametru SVĚTELNÝ ZDROJ uvádí: 

Světelný zdroj - NENÍ povolena COB konstrukce čipů 

Vzhledem k tomu, že normy ČSN EN v předepsaných technických parametrech toto neuvádějí cítíme se jako 

výrobní firma, která LED veřejné osvětlení vyrábí s využitím COB čipů, diskriminováni . 

Tato specifikace mám znemožňuje splnit požadavky výběrového řízení a přitom nemá vliv na dodržení podmínek 

stanovených ČSN EN. 

Vážený pane starosto, žádám Vás o Vaše oficiální zdůvodnění zanesení tohoto parametru do technických 

podmínek veřejného řízení. 

 

 (1) ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 

Zadavatel na dotaz uchazeče uvádí, že pro rekonstrukci světlené soustavy veřejného osvětlení zvolil ze dvou 

hlavních technologií LED světlených zdrojů technologii s SMD čipy. Zvolená technologie rovněž beze zbytku 

vyhoví podmínkám ČSN EN 13 201 – osvětlení komunikací v zastavěném území obcí, je tedy z hlediska dotací 

podpořeného projektu z programu EFEKT MPO ČR způsobilým řešením. Vzhledem k tomu, že na trhu je dostupné 

velké množství produktů s SMD technologií, nejedná se v žádném případě o diskriminační podmínku. Volba 

technických parametrů poptávaného plnění je nezpochybnitelným právem zadavatele a byla provedena po 

důkladném zvážení kladů a záporů obou technologických konceptů. Provozovatel veřejného osvětlení ve městě 

Polička rovněž upřednostňuje SMD čipy z důvodu menšího (nežádoucího) oslňování, větší variability modifikace 

světleného toku (možností stínění jednotlivých čipů/čoček) a možnosti servisování svítidel. 

Zadavatel trvá na dodržení nastavených technických parametrů a nebude v tomto duchu zadávací podmínky nijak 

upravovat. 

 



Stránka 3 z 3 

2. ÚPRAVA LHŮTY K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Vzhledem k tomu, že provedené vysvětlení zadávací dokumentace nemění zadávací podmínky, pouze je 

v detailech doplňuje a vysvětluje, nemá provedené vysvětlení zadávací dokumentace vliv na předmět zakázky, 

ani na okruh potencionálních uchazečů, a proto původní lhůta pro podání nabídek zůstává v platnosti. 

 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto nejsou dotčena. 

 

Toto vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2 bude zasláno elektronicky všem známým uchazečům a uveřejněno 

stejným způsobem, jakým byla uveřejněna Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku. Uchazeči sami nesou 

odpovědnost za to, že podají nabídku v souladu s aktuálně platnými zadávacími podmínkami. 

 

 

V Poličce, dne 02.04.2019 

 

       Jaroslav Martinů, v.r. 

            starosta města 


		2019-04-02T12:07:10+0200
	podepsal




